
Et billede, der indeholder brudekjole, kat, hovedtildækning

Automatisk genereret beskrivelse

Et billede, der indeholder tekst, emblem, cirkel, symbol

Automatisk genereret beskrivelse
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Konkurrence-oversigt:

I månedskonkurrencerne højst 2 billeder i hver kategori, I seriekonkurrencen højst 1 serie i hver 

kategori,. I Thorstensen en samling på 5 papirbilleder.

Færdigredigerede filer ( .jpg og max 4096x2160 pixels (Bredde/Højde)). 

Både papir/digital sendes SAMLET OG UNDGÅ KATALOGER.

til Upload@kfak.dk via WeTransfer.com  inden kl. 24 på afleveringsdagen, 

gerne med jeres fulde navn i bemærkningsfeltet. 

Billederne med bundet emne skal være optaget efter 1. marts 2024 

Billederne til Thorstemsen skal være optaget efter 16. april 2024.

Læs og følg reglerne på hjemmesiden under ”konkurrenceregler”
Scan QR koden for at læse de totale  regler

Navngivning af filer til KFAKs konkurrencer:

Digitale billeder angives med D, papirbilleder med P. Herefter tallet 1 for det 1. billede (også hvis der

kun afleveres ét billede). Efter tallet sættes en bindestreg og derefter medlemsnummer. Har billedet

en titel angives en bindestreg og dernæst titlen. Et eksempel: D1-999-titel. Hvis billedet ikke må

komme på hjemmesiden sluttes med #

Billeder til serier navngives med P hhv. D efterfulgt af tallet 1 hhv. 2 (for serien) Rækkefølgen af

seriens billeder angives med A, B, ... F, og S ved evt, samlebillede. Derefter som til 

månedskonkurrencer.

RNFoto – Læs og følg reglerne på deres hjemmeside:   RNFoto konkurrenceregler

Månedskonkurrencerne og Seriekonkurrencen:
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Et billede, der indeholder hegn, kunst, udendørs, gate/port

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Henning Schjødt Petersen
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Et billede, der indeholder sne, bygning, dør, plante

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Carsten Linde

Et billede, der indeholder tøj, person, udendørs, menneske

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Jorry Lohse

Side 4



AUGUST 2024
05. August Intet arrangement i klubben.  

 RNFoto digital 1, Upload slutter.

 Mandag

12. August

Kl. 18.00

Fototur til Østerbro.  Mødested Trianglen Metro.

Der er både park, hyggelige bebyggelser og søer.

Vi fotograferer omkring Fælledparken, Bopa plads, Brumleby, 

Århusgadekvarteret, Trianglen og søerne. Aftenen slutter vi samlet på KFAK 

maner. Tid og sted aftales, når vi mødes.

 Mandag

19. August

Kl. 16.00

Fototur til Malmø.  Mødested: København H under uret.

Turen går til Malmø og vi tager Øresundståget derover (det tager ca. 35 

minutter, og man kan bruge rejsekortet). Vi stiger af på Trianglen station, som 

er meget flot. Hinsidan kan vi desuden opleve Folkets Park, Kungsparken, 

Turning Torso, arkitektur på Stortorget, hyggelig stemning på Lilla Torg, 

Malmöhus Slot og en del streetart.

 Mandag

26. August

Kl. 19.00

Aftenfotografering.  Mødested Metrostation Sluseholmen:

Det nye og spændende boligområde, Sluseholmen, er skabt efter Hollandsk 

mønster med kanaler mellem husrækkerne.

De bedste aften/nat-billeder opnår du ved lav ISO og med stativ. Med lang 

eksponeringstid og lille blændeåbning kan du opnå nogle særdeles 

interessante billeder.

Solen går ned kl. 20.18
Et billede, der indeholder kunst, maleri, Billedkunst, tøj

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Preben Jul Madsen
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SEPTEMBER 2024
.Søndag

01. september

Kl. 23.59

Sidste indsendelse til Digi-cup:

Send max. 2 digitale jpg filer til upload@kfak.dk til Digi-cup den 02, sep. med frit 

emne, og i en opløsning på 900 pixels på hver led (vises i dette format), eller højst 

som til månedskonkurrencer.

 Mandag

02. september

Kl. 19.00

Digi-Cup:

Den nye sæson starter med klubbens traditionelle og meget 

underholdende Billed-cup med digitale billeder.   Der indbetales for hvert

billede kontant 10 kr. til en præmiepulje.  

Billederne konkurrerer parvis, og det bedste går videre til næste runde. 

Autor til det allerbedste billede vinder præmiepuljen. 

Oplæg til diskussion: 
Alf og Kyösti kommer med oplæg til diskussion, om hvordan vi får flere 
(yngre) medlemmer i klubben, samt fastholder medlemmer.

 Indlevering til 1. månedskonkurrence.

Digitale billeder: ”Farver og striber”:  Papirbilleder: Frit emne.

 Onsdag

04. september

Kl. 18.00

Naturfotografering og røverhistorier:

Vi tager til Kalvebod Fælled, Hejresøen, hvor vi har booket shelter. Efter 

fotografering og inden solen går ned, tændes der bål. For de som bliver til 

overnatning, forløber aften/nat med røverhistorier og natfotografering,.Er nattehimlen 

skyfri, er der mulighed for fotografering med “star tracker” (langtidseksponering af 

stjernehimlen). Næste morgen fotograferer vi naturen omkring Hejresøen, 

forhåbentligt tilsat mosekonebryg.  For de overnattende: Medbring sovepose, 

liggeunderlag samt forplejning.      Mødested oplyses senere (Amager)

Sol ned 20:00, sol op 06:20

 Mandag

09. september

Kl. 19.00

Alfs ture i Himalayabjergene:  Alf Aagaard vil denne aften give et indblik i sine tre 

ture til Ladakh-området i Himalayabjergene.

Hver gang med udgangspunkt i hovedstaden Leh. I 2018 besøgte Alf buddhistiske 

klostre omkring Leh. Anden tur var i 2022, hvor en helt nyanlagt vej førte til meget 

uspolerede landsbyer. Her kom han helt tæt på befolkningen gennem home-stays. 

På den hidtil sidste tur i 2023 fulgte Alf nomader, som drager fra sted til sted med 

deres geder. Et nøjsomt og farverigt folkefærd, som bor i telte det meste af året.

不惧风雨我的国自然终上岸 -国家自然科学基金项目申请经验分享互动- LetPub专业SCI论文编辑

Et billede, der indeholder landskab, sky, udendørs, bjerg

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Alf Aagaard
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Mandag

16. september

Kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto Digital 1

Arrangør er Kronborg Fotoklub. Sted oplyses senere.

 RNFoto Papir 1:

Opload start (Aflevering i KFAK 23. september)

 Mandag

23. september

Kl. 19.00

Niclas Jensen fra Herlev fotoklub:   Jeg startede ud med et kompaktkamera til at 
have med mig på vandreture, da det var vejrbestandigt, nemt og bekvemt, og stort 
set altid lige ved hånden. I 2014 købte jeg mit første spejlrefleks - Pentax, da det 
også var vejrbestandigt.
Med spejlreflekskameraet i hånden - og et par opgraderinger siden 2014 - åbnede 
der sig flere fotografiske muligheder, hvilket har gjort mig nysgerrig på flere 
forskellige genrer med kameraet som værktøj.
Siden da har det taget fart, og af genrer jeg holder af at fordybe mig i, er bl.a. 
langtidseksponering, nigthscapes, astro, macro, stacking, natur og action, som jeg 
vil fortælle lidt om og vise billeder fra.

Et billede, der indeholder sky, vand, udendørs, landskab

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Niclas Jensen

Et billede, der indeholder tøj, fodtøj, Ansigt, tegneserie

Automatisk genereret beskrivelse

Et billede, der indeholder tøj, person, mur, haute couture

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Jesper Pedersen Foto: Lise Holm-Pedersen
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 Mandag

30. september

Kl. 19.00

Streetbilleder á la Ulrich:

Det kan være grænseoverskridende at fotografere fremmede mennesker på 

gaden, men nogle teknikker gør det lidt lettere at gå til. Ulrich Jakobsson kommer 

med nogle tips og viser, hvordan han ofte bruger personer som figurer i en 

scene, hvor enkelhed og æstetik er i højsædet.

 Seneste indsendelse af billeder til Tivoli-konkurrencen

Indsend de 5 billeder, mærket T1, T2….T5 i henhold til emnerne, der blev 

udleveret i Tivoli d. 1. juli 2024. Send via WeTransfer og i størrelse som til 

månedskonkurrencer.

Et billede, der indeholder bygning, Cykelhjul, hjul, udendørs

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Ulrich Jakobsson

Et billede, der indeholder maleri, maling, vægmaleri/fresko, Gadekunst

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Judith Berendtsen
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OKTOBER 2024
 Onsdag 

02. oktober

Kl. 19.00

Workshop - Portrætfotografering i studie

Portrætfotografering i vores studie i klubben. Vi afprøver forskellige opstillinger, 

softbokse, baggrunde og indstillinger på kamera. Hvis du ikke allerede har taget 

billedet til 2. månedskonkurrence, hvor emnet er “dobbeltportræt”, så har du 

chancen her. Vi finder en model vi kan bruge til at fotografere på skift.

 Mandag

07. oktober

Kl. 19.00

Bedømmelse af 1. månedskonkurrence:

En ekstern dommer gennemgår de 25 bedste billeder i hver kategori af de fotos, der 

blev indleveret den 2. september 2024.

 Indlevering til 2. månedskonkurrence:

Digitale billeder: ”Frit emne”

Papirbilleder: ” Dobbeltportræt”

Søndag

13. Oktober

Kl. 23.59

Seneste indsendelse af billeder fra forårets ture:

Send max. 15 billeder fra forårets ture (Den Sorte Firkant (3/6), Amagerbanen (10/6) 

og Frederiksberg Have (17/6)) til upload@kfak.dk via WeTransfer i størrelse om til 

månedskonkurrencerne, 

 Mandag

14. oktober

Kl. 19.00

Intern bedømmelse: af ikke antagne billeder fra 1. månedskonkurrrence. Billederne 

vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke ønsker sit billede 

kommenteret.

Medlemmernes billeder fra forårets ture:

Billeder, der er indsendt senest den 13. oktober, vises.

 Mandag

21. oktober

Kl. 19.00

Piotr Topperzer:

Piotr viser og fortæller om sine billeder - Design, portrætter og “Planternes 

hemmelige liv”.  Piotrs hovedinteresse er mennesket, hans formsprog er præget af 

en international, minimalistisk elegance og stil, forankret i en europæisk-amerikansk 

portrættradition, der går tilbage til 1930'erne.  Se evt. www.piotr.dk
Et billede, der indeholder Ansigt, person, sort-hvid, portræt

Automatisk genereret beskrivelse

Et billede, der indeholder design

Automatisk genereret beskrivelse med lav tillid
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Lørdag

26. oktober

SDF Fotodag i Esbjerg: 

Blandt andet med udstilling af præmierede og antagne billeder til Den Nationale 

2024, incl. overrækkelse af medaljer og diplomer. Årets vinderklub afsløres og 

vandrepokalen, som pt. er i KFAKs varetægt, overdrages.

 Mandag

28. oktober

Kl. 19.00

Bedømmelse af Tivolikonkurrencen.

De indsendte billeder fra Tivolituren den 1. juli vises og bedømmes.

Blomsterfotografering med et twist:

Det vrimler med fotos af blomster alle vegne, så hvordan tager man 

blomsterbilleder, der skiller sig ud? Det har Karin McMillan de senere år forsøgt, 

og det sendte hende ud på en rejse – en rejse, hun vil vise en række eksempler 

på. Der vil være eksempler på fotos af både visne og friske blomster, nogle 

fotograferet indendørs, andre udendørs, og af blomster nedfrosset i is. Alle 

fotograferet ved naturligt lys. Ud over at vise billeder vil Karin også fortælle lidt 

om sine inspirationskilder, sine metoder og sine tanker bag billederne.

 Seneste indsendelse af billeder til fotoduel med Fotoakrobaterne

Send max 5 af jeres bedste billeder, som ikke før har været med i en duel med 

Fotoakrobaterne.

Send via WeTransfer og i størrelse som til månedskonkurrencer.

Bestyrelsen udtager billederne blandt de indsendte og nyere 

konkurrencebilleder.   Duellen afvikles mandag den 25. november.

Et billede, der indeholder kranie

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Karin McMillan
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NOVEMBER 2024
 Mandag

04. 

november

Kl. 19.00

Bedømmelse af 2. månedskonkurrence:

En ekstern dommer gennemgår de 25 bedste billeder i hver kategori af de fotos, 

der blev indleveret den 7. oktober 2024.

 Indlevering til seriekonkurrencen:

Der kan afleveres max. 1 serie i hver kategori (Papir/Digitalt), og der er frit emne.

Hver serie skal bestå af 3-6 billeder, og hver enkelt billede må ikke tidligere have 

været antaget i KFAK konkurrencerne.

Intro til workshop den 4. december:

Introduktion af KFAK’s digitale billedarkiv, samt opgavebeskrivelse i fbm. 

Workshop d. 4. december.

 Onsdag 

06. 

november

Kl. 19.00

Workshop lightroom/photoshop:

Vi gennemgår redigering med udgangspunkt i ønsker fra medlemmerne. Er der 

kommet nye funktioner siden sidst, gennemgås disse.

 Mandag

11. 

november

Kl. 19.00

Intern bedømmelse: af ikke antagne billeder fra 2. månedskonkurrrence. 

Billederne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke 

ønsker sit  billede kommenteret.

Det Vilde Vesten: 2 uger i det Vilde Vesten og 3 ugers rejse tværs over USA 

genfortalt i AI billeder. KFAK medlem Frank Vedel laver nogle fantasifulde, flotte 

og spændende billeder ved brug af kunstig intelligens, AI.

 RNFoto Digital 2: Upload start.

Onsdag 

13.november

Kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto Papir 1: 

Arrangør Torstorp Fotoklub. Stedet oplyses senere. 

Et billede, der indeholder udendørs, køretøj, Landkøretøj, sky

Automatisk genereret beskrivelse

Et billede, der indeholder køretøj, bil, sky, Landkøretøj

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Frank Vedel Foto: Frank Vedel
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Et billede, der indeholder natur, sky, udendørs, Formation

Automatisk genereret beskrivelse

Et billede, der indeholder tøj, person, hjelm, udendørs

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Steen Meyer

Foto: Simon Bergstrøm

Side 12

 Mandag

18. november

Kl. 19.00

Fotos fra Stockholm:

KFAK-fototuren i Kristi Himmelfartsferien gik til Stockholm. Deltagerne på turen 

viser billeder og fortæller om deres oplevelser af Nordens største by. Billederne 

vil blive vist i temaer.

Årets bedste billeder:

Kandidater til årets bedste billeder udsendes til afstemning.

 Mandag

25. november

Kl. 19.00

Fotoduel mellem Fotoakrobaterne og KFAK:

En traditionsrig duel på digitale billeder. Hver klub medbringer 59 digitale 

billeder, der duellerer parvis. Duellen foregår i vores klublokale. 

RNFoto Digital 2: Upload slutter.



Et billede, der indeholder udendørs, vej/gade, græs, sky

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Ann Kjærsgaard Larsen

Et billede, der indeholder sort-hvid, vindel, Sort-hvid fotografering, trapper

Automatisk genereret beskrivelse

Foto: Evelyn Pettersson Fiig

Side 13



Bramming nisse løber med anden (H: 60 cm) Træ, trykt 1 side.

DECEMBER 2024
 Mandag

02. december

Kl. 19.00

Bedømmelse af seriekonkurrencen: 

En ekstern dommer gennemgår de bedste serier i hver kategori af de 

serier, der blev indleveret den 4. november 2024.

 Indlevering til 3. månedskonkurrence:

Emner: Digitale billeder: ”Brudstykker”. Papirbilleder: Frit Emne.

 Onsdag 

04. december

Kl. 19.00

Workshop: KFAKs billedarkiv udfordrer dig!

Denne aften bygger på introduktionen til billedarkivet, som blev givet den 

4. november.

Opgaven til dig er følgende: Udvælg et billede fra arkivet, lav dit eget 

billede på baggrund af dette, du kan lade stemningen eller situationen 

være inspirationen, måske vælger du at genskabe samme motiv. 

Mulighederne er mange, Brug din fantasi.

 Mandag

09. december

Kl. 19.00

Intern bedømmelse af ikke antagne serier:

Serierne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke 

ønsker sin serie kommenteret.

Focusgrupperne fortæller om sig selv: Se beskrivelse af grupperne 

side 16.

 Mandag

16. december

Kl. 18.00

NB. Bemærk 

tidspunkt.

Juleafslutning: 

Der serveres koldt bord med mange lækre retter. Din adgangsbillet er en 

af disse lækre retter, som du laver selv, eller endnu bedre laver sammen 

med andre fra fotoklubben. Deltagergebyr kr. 50.00

Aftal senest 5. december med Torben Uhrskov, hvad du kan bidrage med, 

så vi kan få sammensat en rigtig lækker julebuffet..

Årets bedste billeder:

Præsentation af årets (sæson 2023-24) bedste billeder (1., 2. og 3. plads).

Julenissen hilser kort – stockvektor
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 Mandag 

06. Januar

Kl. 19.00

Bedømmelse af 3. månedskonkurrence:

En ekstern dommer gennemgår de 25 bedste billeder i hver kategori af de fotos, der 

blev indleveret den 2. december 2024.

 Indlevering til 4. månedskonkurrence:
Digitale billeder: ”Frit emne” Papirbilleder: ”På vej/På vejen”

 RNFoto Papir 2: Upload Starter
(Aflevering i KFAK den 13. januar 2025)

JANUAR 2025

Et billede, der indeholder vand, sky, udendørs, sø

Automatisk genereret beskrivelse

Foto:Marianne Skafte Ritschel

Et billede, der indeholder fugl, vandfugl, havmåge, udendørs

Automatisk genereret beskrivelse

Foto:Brian Jørgensen
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Kaoz-gruppen: Kontaktperson: Nils Hastrup.

Gruppen beskæftiger sig med fotografering, billedinspiration og dialog om billeder.

Gruppen holder møde 4. onsdag i månederne august til maj.

Tirsdagsgruppen: Kontaktperson: Henning Schjødt Petersen Tel 22740621

Gruppen holder møde 2. tirsdag i måneden, kl. 19.30.

Med udgangspunkt i klubbens og andre konkurrencer ser vi på ide, komposition, redigering og 

udskrift af medlemmernes billeder.

Søndagsgruppen: Kontaktperson: Fine Holten.

Gruppens medlemmer skal senest søndag kl. 24 uploade et digitalt billede fra den forgangne uge.

Gruppens formål er at inspirere medlemmerne til at tænke billeder ind i hverdagen, samt blive 

inspireret af andres billeder.  Gruppen mødes og diskuterer billederne fire gange om året.

Kvindegruppen: 

Kontakt kvindegruppen på email: kvindegrp@kfak.dk

Gruppen holder møde 2. onsdag i måneden, sædvanligvis kl. 19. Er åben for alle kvinder i KFAK. 

Formaået er, gennem billeddiskussion af egne og andres fotos, at blive bedre/dygtigere fotografer.

GRUPPER

Klublokaler:
Jagtvej 11, st. th.
2200 København N

Formand:
Henrik Boserup
Tlf.: 40 83 33 55
formand@kfak.dk

Webmaster:
Dorthe Dalby Nielsen
webmaster@kfak.dk

Kasserer:
Lisbeth Larsen
kasserer@kfak.dk

Billedsekretær:
Leif Linding
billedsekretaer@kfak.dk

Hjemmeside:
www.kfak.dk

Program opdateret: 16-07-2024

KONTAKTER

Et billede, der indeholder tekst, emblem, cirkel, symbol

Automatisk genereret beskrivelse

Side 16
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